
     
 

Prot. 1176 

del 12/05/2022 

 

 

APPROVAZIONE ATTI ELEZIONI PER IL RINNOVO DEI RAPPRESENTANTI DELLA 

GIUNTA DI FACOLTA’ – TRIENNIO 2022/2025 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE EDILE E 

AMBIENTALE - DICEA 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con decreto rettorale n. 3689 del 

29.10.2012, prot. n. 0068595 e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; 

VISTO il Regolamento tipo di facoltà emanato D.R. n. 3225/2021 prot. 0101670 del 01.12.2021 ed 

in particolare l’art. 9 - “Composizione e funzionamento della Giunta di Facoltà”; 

VISTA la nota del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale del 07.04.2022 prot. n. 

1402 di indizione delle elezioni per il rinnovo della rappresentanza dei docenti nella Giunta della 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale per il triennio 2022/2025 per le categorie relative ai docenti 

di I Fascia, ai docenti di II Fascia ed ai Ricercatori dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà; 

VISTA la delibera del Consiglio straordinario di Dipartimento del 27.04.2022; 

VISTA la Disposizione Direttoriale del 27.04.2022, prot. n. 1020, con la quale sono state convocate 

le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze nella Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale per il triennio 2022/2025 ed è stata nominata la Commissione elettorale; 

VISTA l’approvazione atti delle elezioni suppletive della Giunta di Dipartimento - triennio 

2020/2023, emanata con prot. n. 1098 del 05/05/2022;  

VISTO il verbale redatto dalla Commissione elettorale in data 10/05/2022; 

CONSIDERATO che in base alla nota prot. n. 1402 del 07.04.2022 il DICEA dovrà eleggere: n. 1 

professore di I fascia, n. 2 professori di II fascia e n. 2 ricercatori; 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del seggio relativi allo svolgimento delle votazioni per le elezioni per il rinnovo 

della rappresentanza dei docenti nella Giunta della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale per il 

triennio 2022/2025 per le tre categorie relative ai docenti di I Fascia, ai docenti di II Fascia ed ai 

Ricercatori del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale (DICEA) per il numero di 

rappresentanti di seguito specificati: 

 

n. 1 rappresentante dei docenti di I Fascia; 

n. 2 rappresentanti dei docenti di II Fascia; 

n. 2 rappresentanti dei Ricercatori. 

 



Art.2 

Risultano eletti come rappresentanti per le categorie di professore ordinario, di professore associato 

e di ricercatore, di cui all’art. 1 comma dell’art. 9 del Regolamento tipo di Facoltà, emanato con D.R. 

n. 3225/2021 prot. 0101670 del 01.12.2021: 

 

Per la categoria professori di prima fascia: 

Prof. Francesco Napolitano 

 

Per la categoria professori di seconda fascia: 

Prof. Francesco Cioffi 

Prof. Edoardo Currà 

 

Per la categoria dei ricercatori a tempo determinato, indeterminato ed equiparati: 

Dott.ssa Chiara Colombaroni 

Dott. Davide Shingo Usami 

 

Ai sensi dell’art. 9, comma 15 del presente regolamento il mandato dei membri della Giunta resta in 

carica per 3 anni, con l’eccezione dei ricercatori a tempo che restano in carica 2 anni 

Art.3 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante la sua 

pubblicazione sul sito del Dipartimento DICEA 

 

 

 

       F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Daniela D’Alessandro 

 

 

 

 

 


